

Nr postępowania: ZP.5-2/2020

**Do wszystkich podmiotów zainteresowanych udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Usunięcie porzuconych odpadów w gminie Borkowice zgodnie z art. 26a Ustawy o odpadach”**

Gmina Borkowice - Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego informuje, że w toku postępowania wpłynęły pytania, wnioski i prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający niniejszym pismem udziela odpowiedzi i wyjaśnień.

**Pytanie nr 1.**

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający celowo zawarł wśród dokumentów do postępowania *Załącznik nr 9.2 do umowy. Karta Gwarancyjna*, skoro Zamawiający w SIWZ i wzorze umów w ogóle nie odnosi się do jego treści?

Na jakiej podstawie Zamawiający wprowadza instytucję gwarancji i jakich konkretnie przypadków miałaby ona dotyczyć?

Według kodeksu cywilnego instytucja gwarancji właściwa jest dla umowy sprzedaży, ewentualnie umowy o dzieło; nie ma natomiast zastosowania do umowy o świadczenie usług, w tym przypadku związanych z usuwaniem, transportem i zagospodarowaniem odpadów.

Wnosimy o usunięcie Załącznika nr 9.2.

Odpowiedź: Załącznik nr 9.2 został usunięty pismem ZPI.I.1.2021 z dnia 04.01.2021r.

**Pytanie nr 2.**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie końcowego terminu realizacji zadania do dnia 30.06.2023r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zadania.

**Pytanie nr 3.**

Proszę o wykreślenie § 3 pkt 2 ze wzoru umowy:

2. Wykonawca winien posiadać przez cały okres realizacji przedmiotu umowy stosowne ubezpieczenie, obejmujące m.in. OC i NNW osób i mienia zaangażowanego w realizację Zadania oraz ewentualnych skutków zdarzeń związanych z realizacją prac na składowisku oraz transportem odpadów na Instalację. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia kopii polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem jej opłacenia Zamawiającemu najpóźniej w dniu podpisania umowy

Uzasadnienie: na rynku ubezpieczeń nie ma produktu NNW od mienia zaangażowanego w realizację zadania

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 pkt 2 ze wzoru umowy ( produkt ubezpieczenia NNW dotyczy osób)

#### Pytanie nr 4.

5. Proszę o wyjaśnienie SIWZ pkt 13 ppkt 13.3 c)

c) Koszty ubezpieczenia związanego z realizowanym przedmiotem zamówienia. Wykonawca przed zawarciem umowy będzie zobowiązany okazać opłaconą polisę od odpowiedzialności cywilnej określoną we wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego (załącznik nr 9 do SIWZ) w wysokości min. 500.000,00 zł (słownie złotych: pięćset tysięcy);

**Uzasadnienie:** polisa OC obowiązuje przedsiębiorcę w zakresie prowadzenia jego działalności czyli unieszkodliwienia lub transportu odpadów. Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli od jakich skutków zdarzeń powinno obejmować ubezpieczenie?

Odpowiedź : Ubezpieczenie powinno dotyczyć przedmiotu zamówienia . Opłacona polisa o wartości min.500.000,00zł obejmująca min. OC i NNW na okres realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z § 3 pkt 2 wzoru mowy.

#### Pytanie nr 5.

Proszę o zmianę § 2 pkt 3 wzoru umowy

##### Z treści:

3. Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia realizacji Zadania (spedycja pierwszych transportów opadów) w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.

##### Na treść:

3. Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia realizacji Zadania (spedycja pierwszych transportów opadów) w terminie do **30 dni** kalendarzowych od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 2 pkt 3 wzoru umowy

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia są wiążące dla stron i uczestników postępowania o zamówienie publiczne. Powyższe informacje należy uwzględnić obliczając cenę oferty.

**WÓJT**  
*Dłuin*  
**mgr Robert Fidos**